Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания диссертационного совета Д 212.248.06

07.09.2018 г., протокол № 80

На заседании присутствовало 15 членов диссертационного совета.
Повестка дня: представление к защите докторской диссертации соискателя Хохоевой

Залины Вячеславовны на тему: «Фиктивный капитал российской экономики: концепция и
механизм генерации» по специальности 08.00.01 -  Экономическая теория. Научный
руководитель д.э.н., профессор, зав. кафедрой финансы кредит ФГБОУ ВО «Северо-
Осетинский государственный университет» Токаев Нох Хасанбиевич.

Слушали: председателя комиссии, созданной для предварительного ознакомления с
диссертацией Хохоевой Залины Вячеславовны на тему: «Фиктивный капитал российской
экономики: концепция и механизм генерации» по специальности 08.00.01 -  Экономическая
теория, профессора Тиникашвили Т.Ш.

Состав комиссии:
1) Тиникашвили Т.Ш.- д.э.н., профессор, профессор кафедры «Финансы и кредит»

ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича
Хетагурова»;

2) Новоселова Н.Н. -  д.э.н., профессор, профессор кафедры бухгалтерского учета и
налогообложения ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет имени
Коста Левановича Хетагурова»;

3) Королев В.А. -  д.э.н., профессор, заведующий кафедрой бизнес-информатики
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет».

4) Слепаков С.С. - д.э.н., профессор, профессор кафедры экономики и управления на
предприятии Института сервиса, туризма и дизайна -  филиала СКФУ в г. Пятигорске.

5) Татуев А.А. - д.э.н., профессор, профессор кафедры финансов, бухгалтерского
учета и аудита ФГБОУ ВО «Московский государственный университет пищевых
производств»;

6) Миргородская Е.О. - д.э.н., профессор, зав. кафедрой экономической теории и
предпринимательства ФГБОУ ВО «Донской государственный технический университет»;

7) Галачиева С.В. -  д.э.н., доцент, зав. кафедрой «Экономическая теория» ФГБОУ ВО
«Северо-Кавказский горно-металлургический институт».

Постановили:
1. Принять к защите докторскую диссертацию соискателя Хохоевой Залины

Вячеславовны на тему: «Фиктивный капитал российской экономики: концепция и механизм
генерации» по специальности 08.00.01 -  Экономическая теория.

2. Утвердить:
Ведущей организацией: ФГБОУ ВО «Государственный университет управления».

Официальными оппонентами:
1) Мамедов Октай Юсуфович - доктор экономических наук, профессор, зав.

кафедрой «Политическая экономия и экономическая политика» ФГАОУ ВО «Южный
федеральный университет»;

2) Альпидовская Марина Леонидовна - доктор экономических наук, профессор,
профессор кафедры «Макроэкономика и макроэкономическое регулирование» ФГБОУ ВО
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»

3) Плотников Владимир Александрович - доктор экономических наук, профессор,
профессор кафедры «Общая экономическая теория и история экономической мысли»
ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет»

3. Назначить защиту на 7 декабря 2018 г.
4 . Разрешить печатание автореферата на правах рукописи и утвердить список

рассылки.
5. Утвердить комиссию для подготовки проекта заключения по диссертации

соискателя в следующем составе:
1) Тиникашвили Т.Ш.- д.э.н., профессор, профессор кафедры «Финансы и кредит»

ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича
Хетагурова»;

2) Новоселова Н.Н. -  д.э.н., профессор, профессор кафедры бухгалтерского учета и
налогообложения ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет имени
Коста Левановича Хетагурова»;

3) Королев В.А. -  д.э.н., профессор, заведующий кафедрой бизнес-информатики
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет».

4) Слепаков С.С. - д.э.н., профессор, профессор кафедры экономики и управления на
предприятии Института сервиса, туризма и дизайна -  филиала СКФУ в г. Пятигорске.

5) Татуев А.А. - д.э.н., профессор, профессор кафедры финансов, бухгалтерского
учета и аудита ФГБОУ ВО «Московский государственный университет пищевых
производств»;

6) Миргородская Е.О. - д.э.н., профессор, зав. кафедрой экономической теории и
предпринимательства ФГБОУ ВО «Донской государственный технический университет»;

7) Галачиева С.В. -  д.э.н., доцент, зав. кафедрой «Экономическая теория» ФГБОУ ВО
«Северо-Кавказский горно-металлургический институт».

Зам. председателя совета Галазова С.С.

Ученый секретарь совета Биганова М.А.

2